
                                                                                             KS č. 98/2023 

 

KUPNÍ   SMLOUVA  č. 98/2023 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů  

 

 
Kupující:    Vědecká knihovna v Olomouci 

       Bezručova 3, Olomouc, 

PSČ: 779 11, 

IČ: 00100625, 

DIČ: neplátce DPH, 

bankovní spojení: ČSOB Olomouc, č. účtu  XXX 

odborný garant : Ing. Petr Lauko, tel. XXX, mail: XXX ( dále garant VKOL ) 

statutární zástupce : RNDr. Bc. Iveta Ťulpíková, ředitelka 
 

                                  a 

 

      Prodávající: MERIT GROUP a.s. 

      Březinova 136/7,  Olomouc  

      PSČ : 779 00 

      IČO:  64609995    

      DIČ:  CZ699000785 

        zapsaná u KOS v Ostravě, odd. B, vložka 1221 

      bankovní spojení : ČSOB Olomouc č.ú. XXX 

odborný garant:  Ing. Josef Koryčánek, tel. XXX, mail: XXX 

      statutární zástupce:  Petr Weigel, předseda správní rady  

       

 I. Předmět smlouvy 

 Touto kupní smlouvou (dále jen "smlouva") se  prodávající zavazuje  dodat kupujícímu zaří-

zení kancelářské a výpočetní techniky (dále jen "zboží") včetně služby dle specifikace uvedené v pří-

loze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy, převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží a ku-

pující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit dohodnutou kupní cenu zboží a služby.   

Dodávka předmětu smlouvy je včetně dovozu předmětu smlouvy do hlavní budovy kupujícího na Bez-

ručova ul. č. 2. vč. instalace předmětu smlouvy . 

 

II. Kupní cena zboží 

 Kupní cena zboží (dále jen „cena“) dle přílohy č.1 je stanovena dohodou a činí částku celkem:   

305. 850,00 Kč  (slovy: třistapěttisícosmsetpadesákorun českých) bez DPH. 

  

III. Termín a způsob dodávky zboží 

Prodávající dodá kupujícímu zboží včetně služby do 30 dní od podepsání kupní smlouvy. 

Místem plnění smlouvy je hlavní budova VKOL, Bezručova 2. Instalace předmětu smlouvy (viz pří-

loha 1) bude provedena v rámci dodávky předmětu smlouvy. Potřebná nastavení budou provedena u 

kupujícího. 

V případě prodlení termínu dodávky zboží a plnění služby je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží za každý započatý den prodlení.  Kupující má 

možnost ustoupit od smlouvy v případě porušení smluvních podmínek. 

 

IV. Platební podmínky 

V případě  prodlení termínu platby je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 



                                                                                             KS č. 98/2023 

 

V. Nabytí vlastnického práva 

 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží až po zaplacení úplné ceny. Nebezpečí škody na 

zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží, a to bez ohledu na den nabytí vlastnického 

práva k tomuto zboží. 

VI. Záruka a záruční podmínky 

 Délka záruky je vyznačena v příloze č. 1 smlouvy a v záručních listech jednotlivých zařízení. 

Záruční podmínky jsou stanoveny v záručních listech jednotlivých zařízení. Místem plnění záručního 

servisu je hlavní budova kupujícího na ul. Bezručova č. 2.   

 

VII. Závěrečná ustanovení 

Obě smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, které jsou obsaženy v této smlouvě. 

Veškeré dodatky a změny smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou smluvních stran, a to 

formou písemných pořadově číslovaných dodatků.  

V případě neplnění smlouvy, může kupující od smlouvy odstoupit. 

Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí náležitosti dané platnými zákony.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podepsání oběma smluvními stranami. 

Smlouva je vyhotovena po jednom stejnopise pro každou smluvní stranu. Oba stejnopisy mají platnost 

originálu.  

 

 

 

 

 

V Olomouci  dne :                               V Olomouci dne :  30.8.2023 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………    …………..…….…………………… 

kupující       prodávající 

 

 

 

 

 


